O Imparcial, terça-feira, 3 de fevereiro de 2026 30

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2026
EDITAL Nº 003/2026

A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema torna público que houve o TERMO
DE RETIFICAÇÃO do processo de licitação,
cujo objeto consiste no registro de preços
para contratação de empresa para prestação
de serviços, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DA LINHA BRANCA, para atender
todas as secretarias municipais, pelo período
de 12 (doze) meses. O TERMO DE RETIFICA-
ÇÃO ESTÁ DISPONÍVEL NO DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DO PARANAPA-
NEMA publicado no dia 03/02/2026.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 050/2025

O Município de Rancharia/SP COMUNICA que
o Processo Licitatório autuado sob a modali-
dade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025
– do tipo menor preço unitário, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA
USO NA MANUTENÇÃO DE BENS DE DOMÍ-
NIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA
POR DIVERSAS SECRETARIAS - POR UM
PERÍODO DE 12 MESES, está SUSPENSO,
“sine die”, o certame, em decorrência do aco-
lhimento da impugnação apresentada, uma
vez constatada a necessidade de revisão dos
termos do edital pelo setor requisitante.
Rancharia/SP, 02 de janeiro de 2026.
Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO EXPEDITO-SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2026
O Município de Santo Expedito - SP, torna
público que se encontra aberta no Setor de
Licitações, o Pregão Eletrônico nº 02/2026,
“Contratação de empresa de prestação de
serviços de laboratório para confecção de
próteses dentária parcial (maxilar ou mandi-
bular) e prótese total (maxilar ou mandibu-
lar), para atender a demanda dos serviços
odontológicos do fundo municipal saúde de
Santo Expedito/SP, conforme Termo de Re-
ferência e todos os anexos que são parte in-
tegrante deste edital.”, em conformidade com
as especificações/quantitativos constantes
do folheto descritivo do ANEXO I do Edital.
Início da Sessão: 24/02/2026 Horário:
09h00min. O certame será realizado por
meio do sistema SCPI – PORTAL DE COM-
PRAS no sítio http://181.189.75.65:5656/
comprasedital//, estando o edital disponível
no endereço www.santoexpedito.com.br.

Maiores informações pelo telefone (18)
3267-1121 ou pelo Email licitacao@santo-
expedito.sp.gov.br.
Município de Santo Expedito - SP, 02 de fe-
vereiro de 2026.
João Rodolfo da Silva Ventura - Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

ANDERSON JOSÉ BETIO, Prefeito do Município de Santo Expedito, Estado de São Paulo, em
pleno uso de suas atribuições, conferidas por Lei, ADJUDICO E HOMOLOGO, para efeito e
cumprimento da Lei o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025, que teve como objeto
a “Aquisição de Hortifrúti (frutas, legumes e verduras) e Ovos, destinados ao preparo da merenda escolar nas
unidades da rede municipal de ensino e projetos sociais. A contratação será realizada sob o regime de
Fornecimento Contínuo e Programado, com entrega centralizada na Cozinha Piloto do Município.”, sendo
assim fica homologado o presente PREGÃO ELETRÔNICO 30/2025, as empresas:

JOSEVA JOVINO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.132.797/0001-04, com sede da matriz à Rua Pedro
Bernardelli n° 35, Centro, na cidade de Santo Expedito - SP, os itens 20 e 40, no valor total de R$ 29.200,00
(Vinte e nove mil e duzentos reais).

SUPERMERCADO BANDEIRANTES DE MIRANTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.705.902/0001-72, com
sede da matriz à Rua Amelia Fussae Okubo n° 728, Centro, Mirante do Paranapanema - SP, os itens 2, 4, 9, 13,
14, 16 e 26, no valor total de R$ 24.960,50 (Vinte e quatro mil novecentos e sessenta reais e cinquenta
centavos).

DISTRIBUIDORA RONCATO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.454.754/0001-50, com sede da matriz à
Alameda Bélgica n° 30, Sala 2, Jardim das Palmeiras II, Dracena - SP, os itens 8, 11, 21, 28 e 29 no valor total
de R$ 66.766,00 (Sessenta e seis mil setecentos e sessenta e seis reais).

LB SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.933.754/0001-50, com sede da
matriz à Rua Izidoro Inácio de Souza n° 207, Jardim Jangada, Taciba - SP, os itens 6, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 27,
31, 32, 34, 35 e 38 no valor total de R$ 99.995,00 (Noventa e nove mil novecentos e noventa e cinco reais).

SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.693.321/0001-50, com sede da
matriz à Rua Domingos de Ferreira Medeiros n° 467, Centro, Taciba - SP, os itens 1, 3, 5, 7, 10, 12, 15, 22, 30,
33, 36, 37 e 39 no valor total de R$ 99.202,00 (Noventa e nove mil duzentos e dois reais).

POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 58.329.006/0001-97, com sede da
matriz à Rua A n° 15, sala 2, Centro, Japura - PR, os itens 41, 42, 43, 44, 45, 46 e 47 no valor total de R$
152.030,00 (Cento e Cinquenta e dois mil e trinta reais).

Santo Expedito, 02 de fevereiro de 2026.

ANDERSON JOSÉ BETIO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

ANDERSON JOSÉ BETIO, Prefeito do Município de Santo Expedito, Estado de São Paulo, em
pleno uso de suas atribuições, conferidas por Lei, ADJUDICO E HOMOLOGO, para efeito e
cumprimento da Lei o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025, que teve como objeto
a “Aquisição eventual e futura de carnes bovina, suína, de frango e peixe destinadas ao preparo da merenda
escolar nas unidades da rede municipal de ensino e projetos Sociais.”, sendo assim fica homologado o
presente PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025, as empresas:

JOSEVA JOVINO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.132.797/0001-04, com sede da matriz à Rua Pedro
Bernardelli n° 35, Centro, na cidade de Santo Expedito - SP, os itens 4, 5, 6, 7, 8, e 20, no valor total de R$
284.250,00 (Duzentos e oitenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais).

CRUZ E PONTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.359.854/0001-82, com sede da matriz ao Conjunto
Habitacional Santa Terezinha, S/N, Água da Formiga, Maracaí - SP, os itens 3, 9 e 11, no valor total de R$
177.675,00 (Cento e setenta e sete mil seiscentos e setenta e cinco reais).

BMLL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.260.318/0001-38, com sede da matriz à Avenida
Barão do Rio Branco, n° 320, Centro, Santo Expedito - SP, os itens 2, 14, e 19, no valor total de R$ 56.799,00
(Cinquenta e seis mil setecentos e noventa e nove reais).

LB SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.933.754/0001-50, com sede da
matriz à Rua Izidoro Inácio de Souza n° 207, Jardim Jangada, Taciba - SP, os itens 12, 15, 17 e 18, no valor
total de R$ 161.755,00 (Cento e sessenta e um mil setecentos e cinquenta e cinco reais).

SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.693.321/0001-50, com sede da
matriz à Rua Domingos de Ferreira Medeiros n° 467, Centro, Taciba - SP, os itens 1, 10, 13, 16 e 21 no valor
total de R$ 111.240,00 (Cento e onze mil duzentos e quarenta reais).

Santo Expedito, 02 de fevereiro de 2026.

ANDERSON JOSÉ BETIO
Prefeito Municipal

D4Sign f1d979c2-0650-4bd1-905d-5a053a20a17c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil